
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/308/2018 

RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 19 października 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn. zm.), Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/63/2015 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 30 października 2015 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2015 r. 

poz. 3179) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 ust.1 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.”, 

2) w § 11 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Kompetencje Komisji Skarg, Wniosków i Petycji reguluje rozdział 4a niniejszej uchwały.”, 

3) po rozdziale 4 dodaje się rozdział 4a w brzmieniu: 

„Rozdział 4a. 

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

§ 20a. 1. W celu określonym w art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada powołuje Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji, zwaną dalej Komisją, w składzie nie mniejszym niż trzech członków, w tym jej 

Przewodniczącego. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji jego zadania wykonuje zastępca 

Przewodniczącego Komisji. 

§ 20b. Wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje Przewodniczący Rady kieruje do Przewodniczącego 

Komisji. 

§ 20c. Komisja proceduje w sposób umożliwiający Radzie zachowanie ustawowych terminów 

rozpatrywania skarg, wniosków i petycji. 

§20d. 1. Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach w obecności co najmniej połowy jej 

składu, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

2. Udział w głosowaniu biorą udział wyłącznie członkowie Komisji. 

3. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Komisji lub zastępca 

Przewodniczącego Komisji, który przewodniczy obradom oraz protokolant. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 listopada 2018 r.

Poz. 4646



§ 20e. 1. W celu wykonania swoich obowiązków Komisja może zwrócić się do Burmistrza lub kierownika 

jednostki organizacyjnej Gminy o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem skargi, 

wniosku i petycji. 

2. Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają, Przewodniczący Komisji może zaprosić na jej posiedzenie 

podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja. 

3. Jeżeli Komisja uzna, że Rada nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji 

niezwłocznie informuje o tym Radę. 

4. Komisja badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające w związku ze złożoną skargą, 

wnioskiem lub petycją może zbierać i gromadzić materiały, informacje i wyjaśnienia. 

§ 20f. 1. Rozstrzygnięcia Komisji mają formę projektów uchwał Rady, opinii lub wniosków i są 

przedkładane Radzie. 

2. Komisja składa Radzie sprawozdanie ze swej działalności do końca I kwartału każdego roku, za rok 

poprzedni.”, 

4) w § 25 uchyla się w ust. 5 pkt 3 i 4 oraz ust. 6-9, 

5) w § 26 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Radni oraz mieszkańcy gminy mogą zabierać głos w debacie nad raportem o stanie gminy na 

zasadach określonych w ustawie o samorządzie gminnym.”, 

6) w § 30 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. W głosowaniu jawnym Radni głosują w sposób określony w ustawie o samorządzie gminnym. 

2. Wyniki głosowania jawnego, niezwłocznie po głosowaniu, ogłasza Przewodniczący.”, 

7) w § 37 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do protokołu dołącza się listę obecności Radnych, listę obecności osób zaproszonych, tekst 

uchwał podjętych przez Radę, protokoły i karty głosowania tajnego, usprawiedliwienia Radnych 

nieobecnych, imienne wykazy głosowań radnych, oświadczenia i inne dokumenty złożone 

Przewodniczącemu.”, 

8) w § 38 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) grupa mieszkańców, o której mowa w ustawie o samorządzie gminnym, w ramach obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej.”, 

9) w § 38 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Projekty uchwał, o których mowa w ust. 2 pkt 1-3 opiniuje Burmistrz.”, 

10) w § 44 uchyla się ust. 2, 

11) załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z wyjątkiem § 1 pkt 1-10, które wchodzą w życie z pierwszym dniem kadencji 

organów jednostki samorządu terytorialnego następującej po obecnej kadencji, w czasie której niniejsza 

uchwała została podjęta. 

  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

mgr Edward Wołoszyn 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4646



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4646


		2018-11-06T13:40:49+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




